

## Varmt välkomna på Föräldraråd!

### 1) Presentation

### 2) Ny rektor på Solbergaskolan

Processen är igång, fackliga representanter från Solbergaskolan samt skolledning är med under urvalet. Grundskolechefen beslutar. Slutintervjuer planeras till i slutet av terminen.

### 3) Aktuellt från skolorna m.m.

Luciatåg kommer att ske på båda skolorna. Kl. 08.15 för Solberga och 09.15 för Kämpetorp, föräldrar kan tyvärr inte delta på grund av platsbrist. Julavslutningen är 08.15 för Solberga och 09.30 för Kämpetorp då är alla ute, föräldrar är välkomna. Skolorna turas om att ha senare eller tidigare tid (vartannat år).

#### Nyhet

Riksdagen har beslutat att förskoleklassen blir obligatorisk från och med den 1/1-2018 men börjar praktiskt att gälla för dem som börjar i förskoleklass höstterminen 2018.

### 4) Ekonomi

Solbergaskolan kommer att gå med ett plus, Kämpetorpsskolan med minus pga elevtapp.

### 5) Övriga punkter som inkommit

1) Hur lever Kämpetorp upp till nedanstående rörelseaktivering satsning för våra barn idag och under 2018 då det ska prioriteras:

*1. Rörelsepauser. Lektioner avbryts med "brainbreaks" för att öka vakenhet och koncentrationsförmåga.*

*2. Trivselledare. Elever utbildas till att leda och hålla igång aktiviteter på raster.*

*3. Rörelse under inläringen. Elever som står upp eller går under inläringssituationen lär sig bättre än de som sitter ner.*

**Svar: Vi har 2 pedagoger från varje skola som gått utbildning av Utbildningsförvaltningens "Spring i benen" En del aktiviteter är redan på gång och andra planeras det för**

2) I protokollet står det att Kämpetorpsskolan har ett mkt stort budgetunderskott som måste åtgärdas. Hur ska det åstadkommas? Vad kan de dra ned på?

**Svar: Rektor har kommunikation med grundskolechefen samt ekonomiavdelningen om att underskottet beror främst på elevtapp i mellanstadiet. Det finns förståelse men att vi behöver se över detta så underskottet inte ökar mer.**

3) Jag fortsätter att hänga upp mig på mellanstadiets elevens val med förhoppningen att det finns en bättre lösning när våra barn börjar fyran...

Se bilden nedan;

Enligt Stockholms stads timplan ska man under mellanstadiet ha 150 timmar undervisning i elevens val.

Då Kämpetorp hade samma lösning förra läsåret som i år för elevens val så innebär det snällt räknat att årets åk 5 kommer att ha haft 60(30+30) timmars undervisningstid.

Kommer de att få 90 timmars undervisningstid i elevens val under åk 6?

**Svar:** Tjänstefördelningen kommer att göras under VT och det finns olika alternativ. Lågstadiet har helt andra resurser att lägga på elevens val (EV) som har fritids-klasskontakt. Mellanstadiet på Kämpetorp har att välja på att lägga in EV med helklass och smärre utbud på aktiviteter (det som eleverna brukar förvänta sig) eller lägga in schemabrytande dagar som nu. Eller att lägga in både och.

4) Mellis på klubben. Ofta bara knäckemackor och inte så lockande och mättande.

**Svar:** Det brukar serveras knäckebröd de dagar då det är fil/yoghurt annars mjukt bröd och mjölk. Mellanmålet ska vara ett komplement mellan lunch och middag.

**Exempel på bra mellanmål för en Referensperson (åk 4–6): (Utdrag "Skolmat Stockholm")**

Mellanmål 1: Rågbröd, en skiva/brödbulle à 50 g, med nyckelhålmärkt bordsmargarin och skinka, en halv apelsin och ett glas lättmjölk.

Mellanmål 2: 2 dl naturell lättfil med 30 g müsli och en halv banan.

Mellanmål 3: Smoothie gjord på 2 dl naturell lättyoghurt, en halv banan och lite blåbär, samt en skiva hårt bröd med mjukost

5) Kläder försvinner, även om de är namnade. Hur är rutinen för upphittade kläder på skolorna. Går man igenom dem för att se namn eller läggs de bara i en allmän korg? Gäller inte bara mössor och vantar (som lätt tas av och läggs här och var) utan även jackor och skor.

**Svar:** Pedagoger försöker lära barnen att ta eget ansvar men det hjälper bra med märkta kläder. Kläder som hittas läggs i en klädkista vid ena entrén mot ljushallen, eller i F-huset och i C-huset. Vid terminssluten går personal igenom. Ibland hängs kläderna upp synligt i ljushallen samt vid fritidsavdelningarna där föräldrar kan gå och titta och leta.

6) Städning på toaletter hos förskoleklassen (Solbergaskolan) och nere vid matsalen. Toaletterna hos förskoleklassen är på gränsen att vara ok, de stinker urin och sitsarna är trasiga. Även den ute i hallen/trapphuset. Toaletten vid matsalen har jag inte varit inne på men på EM när jag tar den vägen från parkeringen så ser det ut som en sopstation utanför. Fullt med papper, sopsäckar och konserver.

**Svar: Toaletterna städas av städfirma två ggr/dag. Just nu håller vi på med en ny upphandling av städfirma. SISAB planerar en upprustning av toaletterna generellt på skolan, skulle ha satts igång under HT men kommer att påbörjas nästa år.**

7) Avloppsstanken vid matsalen och uppe i salen ovanför! Ingen, vare sig vuxen eller barn, ska behöva spendera sina dagar i sån stank. Helt oacceptabelt.

**Svar: Vi har diskuterat detta med SISAB och det handlar om att ett stambyte måste till. De har filmat rören och de är i dåligt skick överhuvudtaget. De har lappat och lagat i köket men det hjälper inte. SISABs plan är att börja arbetet då Kämpetorp flyttat ut. Det går inte att göra då båda skolornas verksamheter är igång.**

8) Torkskåp eller liknande där barnens kläder kan torka efter de varit ute och lekt skulle behövas.

**Svar: Torkskåp finns till alla fritidsavdelningar. (Vet inte vilken klass/avdelning detta gäller?)**

9) Det vore så himla bra om cykelparkeringen vi nedre entré kan göras större, vi är många som cyklar från närområdet. Och att det blir tydligare att det går att parkera på gatan, precis utanför. (Det går lätt att ladda ned Stockholms stads parkeringsapp till sin telefon. 10 minuter kostar ca 2 kr.)

Vi har tänkt på att det ofta är stressade föräldrar som om morgnarna kör med hög fart in vid nedre entrén på Solbergaskolan. Många parkerar precis utanför matsalen vid cykelparkeringen utan hänsyn till alla som rör sig där, på höst och vår är det många som letar cykelparkering.

Sedan läste jag detta. Kanske bra för SISAB att ha i bakfickan inför ytterligare byggnationer på skolgården. Även för Solbergaskolan att utöva påtryckningar om hur gården byggs om. Antagligen är väl pågående ombyggnad ett gammalt beslut som medborgare kanske kunnat tycka till om.

Intressant, och föga förvånande:

<https://arkitekten.se/.../gummiasfalt-ar-daligt.../>

**Svar: Vi har tagit upp detta på SISABs "rektorsmöte", de har lovat att titta på möjligheter med fler cykelparkeringar både på skolgården och vid bilparkeringen.**

**JA, VI VILL GÄRNA ATT NI FÖRÄLDRAR PARKERAR PÅ GATAN ISTÄLLET.**

**Känner inte till om gummiasfalt. Inget vi har nu.**

10) Vill att du återigen tar upp frågan om avloppen på skolan både i duschtrymmen och i skolans lokaler, det kan inte stå rätt till med tanke på stanken som så ofta möter en i korridorer och som barnen tar upp hemma ang duschrummen i idrottshallen!

**Svar: Vi har kontinuerlig kontakt med idrottslärarna om duschar och avlopp, senast det kom upp fanns det en felanmälan gjord. Det är problem med att eleverna ibland kissar i duschen. Detta har förmedlats till klasserna att prata med eleverna om.**

11) Samt en plan för kommande minskning av skolgården då förskolebygget drar igång inom kort. Många av lekarna sker på just den ytan samt att den utgör en stor del som det ser ut nu.

**Svar: Vi hoppas att vi får ett lyft i och med att skolgården snart är bruklig igen till hela ytan.**

**Förskolebygget dras igång preliminärt hösten 2018**

**Solbergaskolans skolgård är i jämförelse med många andra skolgårdar både i storlek och nu även många möjligheter till lek och rörelse.**

12) Regnbågen klass 1A;

Skulle man kunna gå ut och uppmana alla föräldrar med att parkera ute på gatan ( på Lerkrogsvägen) finns ju en hel del platser på rad längst trottoaren där istället för att åka i till p-platserna närmast vändplan utanför Regnbågen. Då måste man backa och trängas med färdtjänst och sopbilar där många barn går. Speciellt nu när det är mörkare och snövallar, immiga/frostiga bilfönster är i säsong.

**Svar: Skolan kan gärna skicka ut detta till vårdnadshavare.**

13) Vi har positiva erfarenheter kring skolstarten i 1:an, mycket bra kontakt med både skola och fritids.

Vi är väldigt nöjda med Kleis kitchen.

**Svar: Roligt att höra**

Juvelen 3D

\* Vi funderar på det här med simundervisning för barnen på idrotten i åk 3, om det är något som de ska få. Tidigare var det ju obligatoriskt med kontroll av simkunskap i åk 2, men vet inte om det är något som tagits bort?

**Svar: Måluppfyllelsen i idrott är att eleverna ska kunna simma 200 m varav 50 m rygg då de avslutar i åk 6. Det finns egna delmål som idrottslärare har i de lägre årskurserna. Det är nu väldigt fullt i simhallarna och svårt att få simhallstider. Eleverna får göra simtester med idrottslärarna. Idrottslärarna gör simundervisningsgrupper för åk 4-6 som inte når upp målen.**

Fråga utifrån #meetoo

Vad har skolan för plan att arbeta med (sexuella) trakasserier

Svar: Skolorna arbetar aktivt mot alla frågor kring diskriminering och trakasserier, även långt innan #meetoo. Båda skolorna hade ett års projektarbete kring normkritik med Jämställt (jamstallt.se). Vi har våra likabehandlingsteam och trygghetsteam som arbetar med att fånga upp detta samt våra kamratstödjare (Friendsare)  
I vissa klasser har detta tagits upp. Birthe kollar vidare hur det ser ut.

Önskemål, att eleverna kan ha loggböcker där pedagogerna får skriva i hur de mår och känner sig som sedan går hem till vårdnadshavare.

Svar: Kan ta upp på föräldramöte, kolla med dina barns lärare om det kan vara något för "din" klass/avdelning.

Birthe Ahl Källqvist rektor, Sami Kandelan bitr. rektor